

FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

| | | | |
|---|----------------|----------------|----------------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | | |
| Intereses | 273,213,604.94 | 273,284,935.61 | |
| Comisiones | 71,330.67 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | | |
| Intereses | 73,966,923.23 | 213,116,654.74 | |
| Comisiones | 55,556.02 | | |
| Beneficios Adicionales | | | |
| Negociación de Títulos-Valores | 7,872,146.57 | | |
| Cuota de Formación FOPA | | | |
| Productos no Cobrados | | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 131,222,028.92 | | |
| MARGEN POR INVERSIONES | | | 60,168,280.87 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 4,263,635.19 | 4,280,087.61 | |
| Arrendamientos | | | |
| Almacenaje | | | |
| Avalúos e Inspecciones | | | |
| Manejo de Cuenta | | | |
| Otros | 16,452.42 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | | |
| Comisiones por Servicios | 30,688.18 | 30,688.18 | |
| MARGEN POR SERVICIOS | | | 4,249,399.43 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | |
| PRODUCTOS | | | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | 866,651.61 | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | 866,651.61 | | |
| Productos por Promoción de Empresas | | | |
| GASTOS | | | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | 2,418,501.38 | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 51,849.77 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 2,366,651.61 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | -1,551,849.77 |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 62,865,830.53 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | | | 7,545,976.39 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 55,319,854.14 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | | |
| Productos Extraordinarios | 311,108.90 | 296,035.22 | |
| Gastos Extraordinarios | 15,073.68 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 190,945.89 | 74,487.55 | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 116,458.34 | | 370,522.77 |
| GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA | | | 55,690,376.91 |
| Impuesto sobre la Renta | | | 753,274.84 |
| GANANCIA (PÉRDIDA) NETA | | | 54,937,102.07 |

Guatemala, 02 de Septiembre de 2021


Luis Antonio Pineda Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



**FINANCIERA
G&T CONTINENTAL**